
 1 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 45819/21.10.2016 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                      20η Τακτική Συνεδρίαση Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                                Ποιότητας Ζωής την  20.10.2016 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 20η 

Οκτωβρίου 2016, ημέρα Πέμπτη και ώρα 19.45 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ.  

44763/14.10.2016 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ε.Π.Ζ. κ. Νίκου Ζενέτου, η 

οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής στις 

14.10.2016. 

        Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελείται από επτά  (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ,             Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Αντιπρόεδρος της Ε.Π.Ζ. 

2. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                Μέλος της Ε.Π.Ζ                

3. ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Δ.Σ.             « « 

4. ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.              «  « 

5. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ     «  « 

6. ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, Δ.Σ.            «   « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Δ.Σ.                 Μέλος της Ε.Π.Ζ    

2. ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, Δ.Σ.                 «    « 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ -104-  

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, εισάγει για 

συζήτηση το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης μετονομασίας της 

οδού Κορυτσάς σε οδό Ιεριχούς. 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής τα υπ’ αριθμ. 42804/04.10.2016 έγγραφο της 

Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη : 

1.  Την με αρ. Πρωτ. : 49962/19-09-2013 αίτηση του κ. Τσώρου Βασιλείου  όπου επισημαίνεται  η 

ύπαρξη  ίδιας ονομασίας  οδού (Οδός Κορυτσάς) σε δυο διαφορετικές  θέσεις  του Δήμου μας . 

2.  Το υπαριθμ. 19912/10686/11.03.2015  έγγραφο της Δ/σης Διοίκησης, της Γενικής Δ/νσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής σύμφωνα με το οποίο : το 

αίτημα μετονομασίας Οδού εισηγείται από το αρμόδιο συλλογικό όργανο του Δήμου για την 

έγκριση από την αρμόδια επιτροπή του άρθρου  8 του Ν. 3463/2006 και κατόπιν  θετικής 

ΑΔΑ: ΩΦΙΑΩΕΒ-ΓΗ0



 2 

γνωμοδότησης  της επιτροπής λαμβάνεται η απόφαση. 

3.  Την 286/2015 απόφαση του Δημ. Συμβουλίου  για την λήψη απόφασης εισήγησης στην 

αρμόδια επιτροπή του Άρθρου 8 του Ν. 3463/2006, της μετονομασίας της οδού ΚΟΡΥΤΣΑΣ  

μεταξύ των οδών ΑΙΑΚΟΥ και ΝΑΥΣΙΚΑΣ  στην περιοχή Αγ. Φανούριος  σε οδό  ΙΕΡΙΧΟΥΣ, 

πόλη με την οποία αδελφοποιήθηκε ο Δήμος μας και 

4.  Το με αρ.Πρωτ. : 67005/36954/13-09-2016 έγγραφο της Επιτροπής του Αρ.8 του  Κ.Δ. & 

Κ.(Ν. 3463/2006) με το οποίο μας κοινοποιεί  το πρακτικό 7/2016  της  όπου γνωμοδοτεί 

ομόφωνα και εγκρίνει την μετονομασία της  οδού  Κορυτσάς  σε οδό Ιεριχούς. 

                                           Π α ρ α κ α λ ο ύ μ ε 

για την λήψη απόφασης  μετονομασίας της Οδού ΚΟΡΥΤΣΑΣ  μεταξύ των οδών ΑΙΑΚΟΥ και 

ΝΑΥΣΙΚΑΣ  στην περιοχή Αγ. Φανούριος  σε οδό  ΙΕΡΙΧΟΥΣ.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

Έχοντας υπόψη την ανωτέρω εισήγηση,  

      Αποφασίζει   Ομόφωνα  

1. Εγκρίνει τη μετονομασία της Οδού ΚΟΡΥΤΣΑΣ  μεταξύ των οδών ΑΙΑΚΟΥ και 

ΝΑΥΣΙΚΑΣ  στην περιοχή Αγ. Φανούριος  σε οδό  ΙΕΡΙΧΟΥΣ 

2. Εισηγείται το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για συζήτηση σύμφωνα με το άρθρο 72 § α 

του Ν. 3852/2010 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ε.Π.Ζ.                                    Τα Μέλη 

                Μηλιώνη Π., Φερεντίνος Γ.,  

                 Μαρκόπουλος Φ., Λιόσης Γ., 

               Λυκούδη – Κυριακοπούλου Ζ., 

                  Κανελλόπουλος Γ. 

           ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                       

ΑΔΑ: ΩΦΙΑΩΕΒ-ΓΗ0


		2016-10-26T11:54:37+0300
	Athens




